Penulis menyadari bahwa Tesis ini masih banyak kekurangan dan belum sempurna, karena keterbatasan penulis sebagai manusia, oleh karena itu segala bentuk saran dan kritik yang membangun selalu penulis harapkan. Besar harapan penulis tesis ini dapat berguna bagi pembaca serta dapat memberikan sumbangan khazanah pemikiran bagi dunia akademis. Amin ya Rabbal’alamin Pekanbaru, Mei 2018 M Ramadhan 1439 H Penulis,
N U R D I N